
D O D A T O K   č.1 

 k Všeobecnému záväznému nariadeniu 1/2011 

o miestnych daniach. miestnom poplatku za komunálne odpady  

a drobné stavebné odpady 

 

 

Obec Klokoč na základe § 6 ods. 2 zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a zákona  č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady v znení neskorších  predpisov ustanovuje: 

Obecné zastupiteľstvo v Klokoči podľa § 4, § 11 ods. 4 písm. d zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov  r o z h o d l o , že v nadväznosti na zákon č. 582/2004 Z.z o 

miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 

neskorších predpisov vydáva   s účinnosťou od  

   

1. januára 2012 dodatok č. 1 

 

Tento dodatok upravuje :  

1./ v  § 7 odst. 2. písm. a ) za ornú pôdu, chmelnice, vinice a ovocné sady sa z 0,50% mení na 0,60% 
zo základu dane. 

2./  v §7 odst 2 písm. b) za trvalé trávne porasty sa z 0,50% mení na 0,60% zo základu dane. 

3./ v §7 odst. 2 písm. c) za záhrady, zastavané plochy, nádvoria, ostané plochy sa z 0,50% mení na 

0,60% zo základu dane. 

4./ v § 7 odst. 2 písm. d) za lesné pozemky sa z 0,50% zo základu dane mení na 0,60%.zo základu 

dane. 

5./ v § 25 odst. 1 , za psa chovaného v rodinných domoch na území celej obce sa  sadzba dane z výšky 

3,50 € mení na sadzbu vo výške 4,- €  

6./ v § 25 odst. 3. za psa chovaného v podnikateľskom objekte: právnická osoba a fyzická 

osoba podnikateľ z výšky 3,50 € sa mení na výšku  8,-€ 

7./ v § 25 odst 4. za každého ďalšieho chovaného psa v nájomných bytoch domoch, v bytoch 

v súkromnom vlastníctve a v rodinných domoch na celom území obce sa zvyšuje stanovená 

sadzba podľa bodu 1 a 2 tohto paragrafu o 100%.  

2 psy  sadzba dane z 10,50  €  sa mení na sadzbu dane na 12,-€ 

3 psy sadzba dane z 24,50€ sa mení na sadzbu dane na  20,- €  

dopĺňa sa  4 psy sadzba dane  28,- € 

8./ v § 78 odst. 1 písm. a) pre poplatníka podľa § 77 ods. 2/ písm. a) pri nehnuteľnosti a byte 

slúžiacom na bývanie podľa počtu osôb prihlásených k trvalému pobytu, resp. prechodnému 
pobytu:  



0,0219 €  - za osobu a kalendárny deň (8,- €/ rok  )mení na  0,0274€  za osobu a kalendárny 

deň  (10,-€/rok) 

9./ v § 78 odst. 1 písm. b) pre poplatníka podľa § 77 ods. 2/ písm.  a ) 0,0384,-€  -  za osobu a 

kalendárny deň (na deň 10,- € ) sa mení  0,0383,-€    za osobu a kalendárny deň na (14,-€  -  

osoba /rok) 

Poplatníci podľa § 77 ods.2/písm.a) v obci sú 

COOP Jednota   /priemerný počet  zákazníkov v roku  je stanovený na 10 osôb/ 

14 €/osoba x 10 osôb = 140 € 

Pohostinstvo FARAS  /priemerný  počet  zákazníkov v roku je stanovený na 5 osôb 

14 €/osoba x 5 osôb =70 

Benzinol JURKI / priemerný počet zákazníkov v roku je stanovený  na 10 osôb 

14€/osoba x 10 osôb= 140 

Pohostinstvo Klokoč  /priemerný počet zákazníkov v roku je stanovený na 3 osoby / 

14€/osoba x 3 osoby = 42 € 

AGRODRUŽSTVO Klokoč  /priemerný počet pracovníkov v roku je stanovený na 10 osôb/  

14 €/osoba x 10 = 140    

- celý text sa vypúšťa  a nahrádza sa text: 

Pre podnikateľov v obci Klokoč pri používaní 1100 l kuka nádoby / 1x vývoz mesačne sa 

stanovuje výška poplatku na 125,00€ / rok.  

Pri používaní 110 l kuka nádoby / 1x vývoz mesačne sa stanovuje výška poplatku na 

32,00€/rok 

9./ v § 78 odst. 1 písm. c pre poplatníka v lokalite Čelovci  dopĺňa sa text „jedná sa o 

občanov prihlásených na súp.čísla 90, 91, 92, 86, 87, 88“ Výbohová Poľana – sa vypúšťa a 

dopĺňa sa text „ v miestnej časti Jašov vrch s.č. 171,172 „  z 0 ,0130 EURA za osobu a 

kalendárny deň sa mení na 0,0165 EURA za osobu a kalendárny deň / 6,-€/rok                                                                       

10./ v § 103 Záverečné ustanovenia: 

Dodatok č. 1 k VZN č. 1/2011 bol prejednaný a schválený obecným 

zastupiteľstvom v Klokoči dňa  9.12. 2011 Uznesením číslo  44/2011 

Tento dodatok nadobúda účinnosť od  01. 01. 2012. 

V Klokoči 9.12.2011 

 

                                                                                                             

                                                                                       Jozef   V ý b o š ť o k 

                                                                                              starosta  



 

 

 

Vyvesené 09.12.2011 

Zvesené   27.12.2011 


